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19.—Contribuables, revenu et impôts de certaines professions, 1955 et 1956 

Profession 

Cult ivateurs 
Pêcheurs 

Professions libérales 
Comptables 
Médecins 
Dentis tes 
Avocats et notaires 
Ingénieurs et a rchi tec tes . . . 
Infirmières 
Autres professions libérales 

Employés 

Vendeurs 

Propriétaires d 'entreprises . . . 

Portefeuillistes 

Pensionnés 

Tous autres 

Total 

1955 

Contri­
buables 

nombre 

35,830 
2,890 

2,930 
10,680 
4,020 
5,570 
1,870 
3,370 
7,210 

3,161,250 

43,420 

181,880 

72,360 

13,200 

12,170 

3,558,650 

Revenu 
cotisé 
global 

Impôt 
payable1 

(milliers de dollars) 

123,853 
10,443 

27,292 
129,936 
34,387 
68,193 
26,193 
7,014 

39,015 

10,412,971 

211,365 

926,768 

450,365 

38,775 

75,028 

12,581,598 

9,361 
837 

5,100 
27,315 
5,451 

15,594 
6,516 

470 
5,074 

847,567 

24,027 

120,902 

71,755 

2,189 

6,597 

1,148,755 

1956 

Contri­
buables 

nombre 

54,772 
4,058 

3, 
11, 

4, 
6, 
2, 
3, 
7, 

3,472, 

3,908,136 

Revenu 
cotisé 
global 

Impôt 

(milliers de dollars) 

197,435 
17,914 

30,527 
154,917 
39,652 
77,491 
28,604 
7,744 

44,128 

11,961,356 

240,723 

989,289 

480,783 

47,148 

38,006 

14,355,715 

13,693 
1,794 

5,778 
32,392 
6,238 

17,844 
6,946 

477 

5,846 

969,858 

26,576 

126,443 

70,406 

2,902 

3,650 
1,290,8 

1 Comprend l ' impôt de sécurité de la vieillesse. 

20.—Statistique de l'impôt sur le revenu des particuliers, suivant le revenu, 1955 et 1956 

Catégorie de revenu 
Contribuables Revenu cotisé global Impôt payable1 Impôt moyen 

Catégorie de revenu 
1955 1956 1955 1956 1955 1956 1955 1956 

N o m b r e (milliers c e dollars) $ $ 
Moins de $1,000 25,200 31,421 15,323 17,621 1,035 1,189 41 38 

$1,000 à $1,100 53,180 51,219 56,847 53,749 725 565 14 11 
$1 100 à $1,200 64,220 67,263 73,738 77,128 1,371 1,411 21 21 
$1 200 à $1,300 70,350 72,293 87,639 89,964 2,398 2,387 34 33 
$1 300 à $1,400 70,890 72,303 95,483 97,201 3,376 3,355 48 
«1 400 à $1,500 60,140 70,756 100,066 102,248 4,240 4,108 61 
$1 500 à $1,600 74,310 76,475 114,919 118,253 5,389 5,290 73 
$1 600 à $1,700 75,450 76,905 124,222 126,576 6,406 6,187 85 
$1 700 à $1,800 73,230 74,115 127,859 129,364 7,231 6,907 99 
$1 800 à $1,900 78,880 78,977 145,711 145,650 9,816 8,258 113 
$1 900 à $2,000 75,640 77,242 147,434 150,221 9,620 9,192 

Tota l , $1,000 et 
moins de $2,000. 705,290 717,548 1,073,918 1,090,354 49,672 47,660 70 

$2,000 à $2,100 81,770 85,944 167,459 175,802 10,315 10,444 126 122 
127 
134 
138 
144 
149 
149 
158 
164 
172 

M 100 à $2,200 85,880 84,634 184,360 181,590 11,577 10,776 

122 
127 
134 
138 
144 
149 
149 
158 
164 
172 

$2 200 à $2,300 86,870 88,293 195,193 198,258 12,066 11,861 

122 
127 
134 
138 
144 
149 
149 
158 
164 
172 

$2 300 à $2,400 93,230 95,767 218,793 224,561 13,184 13,219 
146 

122 
127 
134 
138 
144 
149 
149 
158 
164 
172 

$2 400 à $2,500 97,930 95,319 239,709 233,076 14,339 13,747 146 

122 
127 
134 
138 
144 
149 
149 
158 
164 
172 

$2 500 à $2,600 103,040 100,020 262,478 254,528 15,137 14,941 
152 

122 
127 
134 
138 
144 
149 
149 
158 
164 
172 

$2 600 à $2,700 108,690 107,142 287,472 283,263 16,486 16,013 152 

122 
127 
134 
138 
144 
149 
149 
158 
164 
172 

$2 700 à $2,800 111,790 111,084 306,945 304,922 17,670 17,505 
165 
173 

122 
127 
134 
138 
144 
149 
149 
158 
164 
172 $2 800 à $2,900 109,200 112,401 310,765 319,787 18,028 18,380 165 

173 

122 
127 
134 
138 
144 
149 
149 
158 
164 
172 

$2 900 à $3,000 105,500 113,226 310,750 333,459 18,230 

165 
173 

122 
127 
134 
138 
144 
149 
149 
158 
164 
172 

Tota l , $2,000 et 
moins de $3,000. 983,900 993,830 2,483,924 2,509,246 147,032 146,359 149 147 

1 Comprend l ' impôt de sécurité de la vieillesse. 


